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Чтобы легко было считать,

Важно у чисел разряды знать.

Тогда лёгкой будет работа-

Вычитать и прибавлять

Без лишнего счёта.
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Сотни      Десятки       Единицы



Вставь пропущенные числа

• 701 ,…, 703 ,…,705 ,…, …,708 ,…

• 545 ,544,…, …,541 ,…,…,538

• 196 ,…,…, 199 ,…,201 ,…,…

• …,902 ,901 ,…,…,898 ,…,896
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Прочитай и выпиши 

трехзначные числа, 

записывая их цифрами.

• Комнатная муха 

взмахивает 

крылышками триста 

пятьдесят два раза в 

секунду ,а шмель –

двести двадцать раз, 

пчела- четыреста сорок 

раз, а комар- пятьсот 

пятьдесят.

*________

*________

*________
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Продолжи заполнение 

таблицы.

Число Сотни Десятки Единицы Сумма 

разрядных 

слагаемых

542 5 4 2 500+40+2

237 2 3 7 200+30+7

711

806

310

923

444
5



5сотен       6десятков     8 единиц
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Сотни

3разряд

Десятки

2разряд

Единицы

1разряд

568=500+60+8

500                60               8 
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Вычислите:
207+30=                       560+8=

230+7=                         508+60=

237-200=                      568-500=

237-37=                        568-8=
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Реши примеры:
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339-30-9=

700+40+8= 

205+90= 

670-70=    

400+5=   

838-30=    
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Домашнее задание:
учебник с.42, 

номера 5,7  


